共催   薬剤師のための感染制御セミナー   石川県病院薬剤師会   Meiji Seika ファルマ株式会社

第 15 回 薬剤師のための感染制御セミナー

謹啓  時下、先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領にて第 15 回の研究会を開催させていただきますので、万障お繰り合わせの上

ご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。                               謹白

日時：令和 6 年 8 月 3 日（土）13：45～16：15 (13:30 よりウェビナー入室可能)

形式：Web 配信

13:45～14:00    Meiji Seika ファルマ株式会社 情報提供

14:00～14:05     開会の辞     浅ノ川総合病院 薬剤部 部長 笹山 潔 先生

14:05～15:05 特別講演 1（60 分間）

座長 金沢大学附属病院 薬剤部 薬剤主任/感染制御部 副部長  中出 順也 先生

「災害時の感染制御と薬剤師法第一条」

                          東京大学医学部附属病院 薬剤部 薬剤主任

                                         高山 和郎 先生

15:05～16:05  特別講演 2（60 分間）

座長 金沢医科大学病院 薬剤部・感染制御室 主任  多賀 允俊 先生

「災害時に発生する感染症と感染対策」

            長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 臨床感染症学分野 教授

                                  泉川 公一 先生

16：05～16：15 確認テスト

単位認定には、13:45 以前のログインおよび 16:15 までの聴講と確認テストの受講が必要です。

Zoom のログと確認テスト受講状況の確認後に、該当者に日病薬研修管理システム（HOPESS）へ単位交付されます。

単位希望の方は、必ず事前に日病薬会員管理システムに薬剤師名簿登録番号を入力ください。

なお、ZOOM 登録画面へも薬剤師免許番号の入力が必要です。未入力の場合、HOPESS へ単位交付されません

日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム（Ⅳ-2：1 単位）に申請中です。

  日本病院薬剤師会専門薬剤師制度（感染制御領域）（1 単位）に申請中です。

登録方法は裏面をご確認ください。

ご視聴方法のご案内

【事前登録】

① セミナー開始までに下記 URL もしくは二次元コードにアクセス頂き、事前登録をお願いいたします。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_3ZiCpz6HSByyiUVNTE3k0A

ご登録の際は、必須情報の入力をお願いいたします。

単位ご希望の方は薬剤師免許番号の記載、希望されない方はなしとご記載ください。

単位申請があるため氏名はローマ字表記のないようフルネームで記入をお願いします。

② ご登録完了後、当日視聴用の URL 及びパスワードがメールで送られてきます。

※届きましたメールに記載されている URL は、事前登録されました方の専用 URL となります。当日まで保存をお願いいたします。

【当日の視聴方法】

事前登録後に届きましたメール本文、「ここをクリックして参加」をクリックして頂き、パスコードを入力してください。

ご質問がある際は、視聴画面下部の「Q＆A」をクリックし、質問内容をご入力ください。

ご登録方法・ご不明点等ございましたら、

弊社担当者もしくは下記連絡先までお気軽にご連絡くださいませ。

Meiji Seika ファルマ株式会社

永沢 逸人 TEL：080-6718-5478  Mail：hayato.nagasawa@meiji.com

井上 裕貴  TEL：070-3892-7000  Mail：yuuki.inoue@meiji.com

meiji0803

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_3ZiCpz6HSByyiUVNTE3k0A